SCRIPTA

Numéro Scripta : 9086

Auteur(s) : Guillaume Avenel, Les Biards (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1177-1202]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Avenel seigneur des Biards donne à Savigny 100 sous angevins à prendre annuellement, à savoir 60 sous sur la rente qu'il possédait à Montgothier de Guillaume et Robert Dastinel et 40 sous à Digneium sur celle qu'il perçoit de Guillaume Dastin et de Guillaume de Flacheio. Ce revenu servira à faire une pitance le mercredi de la première semaine de Carême.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 967, n° 137.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° LXXXIX)

Cet acte n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) ; il est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

Texte d'après A

Universis Christi ad quos presens scriptum pervenerit Guillelmus Avenel salutem. Sciant omnes presentes et futuris quod ego Guillelmus Avenel dominus des Biarz dedi et presenti carta mea confirmavi, pro salute animee mee et antecessorum et heredum meorum, assensu filiorum meorum Rollandi, Nicholai, Oliveri, Deo et monachis Savigneii centum solidos andegavensium annuatim percipiendos in redditu meo scilicet in taillia mea annua in festo Sancti Remigii reddenda in Montgoter, sexaginta solidos andegavensium per manum Guillelmi Dastinel et Roberti Dastinel et post illos heredum suorum, apud Digneium, quadraginta solidos andegavensium per manum Guillelmi Dastin et Guillelmi de Flacheio et post illos heredum suorum. Si autem memorati milites in assignato termino predictum redditum ipsius monachis reddere distulerint, infra octavum diem post ipsum terminum per iusticiam meam et heredum meorum reddere compellentur ; hoc se fideliter servaturos ipsi milites concesserunt. Ut qui ipsi monachi predictam elemosinam meam liberam omnino et quietam ab omni servicio et requisitione seculari in perpetuum possideant, presens scriptum sigilli mei et sigilli Rollandi filii mei munimine roboravi. De hoc autem redditu fiet plena pitancia conventui queta feria prime ebdomade quadragisime. Testibus his : Guillelmo Dastin, Guillelmo de Flacheio militibus, Rogerio priore, Roberto cellerario, Huone de Croleio, Benedicto monachis et multis aliis.